
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX  Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel.: 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Giovanna Caminiti – Tel.: 0965871211 – E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

 

AOOUSPRC.Prot.: n.0012057     Reggio Calabria, 02/08/2012 

IL DIRIGENTE 

V I S T A la sentenza resa alla data del 25 giugno 2012 con la quale il Giudice del Lavoro 
del Tribunale di Locri, nella causa iscritta al n. R.G. 2185/2011, proposta da 
Reitano Carmela nei confronti del MIUR – Istituto Alberghiero di Locri e di 
Larosa Concetta,  accoglie, per le motivazioni contenute nella decisione 
medesima, il ricorso promosso dalla prof.ssa Reitano Carmela e per l’effetto 
dichiara il diritto della ricorrente  medesima al reintegro nella sede di precedente 
titolarità, ovvero presso l’IPALB di Locri; 

V I S T A la nota prot.n. 6770/C21 del 27.7.2012 con la quale il Dirigente Scolastico 
dell’IPALB di Locri in riferimento alla surriferita sentenza chiede di procedere 
al reintegro nella sede di cui trattasi della docente Reitano Carmela; 

CONSIDERATO  che, nel dover dare esecuzione alla prefata decisione, occorre rivisitare le 
operazioni di mobilità relative all’anno scolastico 2010/11 con specifico 
riferimento  all’annullamento della posizione di soprannumerarietà della prof.ssa 
Reitano per effetto della graduatoria d’istituto illegittimamente formulata, come 
affermato nella sopramenzionata sentenza, e  ripristinare le legittime posizioni 
giuridiche delle docenti interessate; 

CONSIDERATO  altresì che detto adempimento incide sulle operazioni di mobilità effettuate nei 
successivi anni scolastici 2011/12 e 2012/13; 

RITENUTO  di dover pertanto rivisitare le operazioni di mobilità effettuate nei successivi 
anni scolastici 2011/12 e 2012/13; 

V I S T I i provvedimenti prott.nn. 11515 del 23.7.2010, 14918 del 13.7.2011 e 11436 del 
26.7.2012 con i quali sono stati disposti i trasferimenti del personale docente 
delle scuole secondarie di II grado rispettivamente per gli anni scolastici 
2010/11, 2011/12  e 2012/13; 

 
DISPONE 

Per quanto in premessa esplicitato, 
1. I trasferimenti disposti per l’ anno scolastico 2010/11, con provvedimento prot. n. 11515 del 

23.7.2010, relativamente alla classe di concorso C520 sono così rettificati: 
il trasferimento d’Ufficio sulla DOP disposto nei confronti della prof.ssa Reitano Carmela 
con provvedimento prot. n. 11515 del 23.7.2010 E’ REVOCATO 
• la prof.ssa Reitano Carmela è reintegrata senza soluzione di continuità presso l’IPALB 

di Locri 
• la prof.ssa  Larosa Concetta, E’TRASFERITA  d’Ufficio sulla DOP con punti 187 

2. I trasferimenti disposti per l’anno scolastico 2011/12 non subiscono alcuna modifica atteso 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX  Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel.: 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Giovanna Caminiti – Tel.: 0965871211 – E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

 

che per il medesimo anno scolastico nessun trasferimento né a domanda né d’Ufficio è stato 
possibile disporre per la classe di concorso C520 per indisponibilità di posti; 

3. I trasferimenti disposti per l’ anno scolastico 2012 /13 con provvedimento prot. n. 11436 del 
26.7.2012 sono cosi rettificati: 
a) il trasferimento della prof.ssa  Reitano Carmela 
               DA RCSS000XX6- DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
                 A RCRH100001- IPALB - TUR VILLA SG.- (VILLA SAN GIOVANNI )  

CON RCRC026025- IPSCT ASS. I.I.S. BOCCIONI/FERMI (REGGIO CALABRIA E’ REVOCATO. 
b) la prof.ssa De Stefano Emanuela n. 18/04/69 E’ TRASFERITA a domanda  
        DA RCSS000XX6- DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
                 A RCRH100001- IPALB - TUR VILLA SG.- (VILLA SAN GIOVANNI) 

CON RCRC026025- IPSCT ASS. I.I.S. BOCCIONI/FERMI (REGGIO CALABRIA)  con punti 107 
 
Il Dirigente Scolastico dell’IPALB di Locri avrà cura di notificare il presente provvedimento 

alle docenti Reitano e Larosa. 
Il Dirigente Scolastico dell’IPALB di Polistena avrà cura di notificare il presente 

provvedimento alla docente De Stefano. 
IL DIRIGENTE 

F.to   Mirella Nappa 
 
Alla Prof.ssa Reitano Carmela  
c/o IPALB Locri 
Alla prof.ssa  Larosa Concetta 
c/o IPALB Locri 
Alla Prof.ssa De Stefano Emanuela 
c/0 IPALB Polistena 
Al Dirigente Scolastico IPALB Locri 
Al Dirigente Scolastico IPALB Villa san Giovanni 
Al Dirigente Scolastico IPALB POLISTENA 
 


